



Łódź, dnia 12 stycznia 2010 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Ed. VII. 0057 – 2/10

**Pan**

**Tomasz Kacprzak**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**w Łodzi**

*szanowny Panie Przewodniczący,*

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną w dniu 30 grudnia 2009 r. w podczas obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że miasteczko ruchu drogowego przy ul. Małachowskiego 9 jest administracyjnie i topograficznie przyłączone do Centrum Sportu i Rekreacji nadzorowany przez Wydział Sportu Urzędu Miasta Łodzi i z tego względu przekazanie go Wydziałowi Edukacji Urzędu Miasta Łodzi wydaje się nieuzasadnione. Motodrom przy ul. Parkowej 1 (w Parku im. J. Poniatowskiego) funkcjonuje w Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2 w Łodzi przy ul. Sopockiej 3/5.

W ubiegłym roku z inicjatywy Komendy Miejskiej Policji w Łodzi odbyło się kilka spotkań poświęconych poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego najmłodszych i ujednoczenia procesu nauczania. Z wypowiedzi przedstawicieli różnych środowisk wynikało, że nie ma istotnych różnic w procesie dydaktycznym.

Ustosunkowując się do pytania dotyczącego zamknięcia miasteczka ruchu drogowego w weekendy, uprzejmie wyjaśniam, że obiekt ten jest zamykany ze względów bezpieczeństwa, ponieważ poza standardowymi godzinami pracy, nie jest on objęty dozorem pracowniczym. W przeszłości furta wejściowa nie była zamykana na soboty i niedziele, co skutkowało tym, że okoliczna młodzież gromadziła się tam w celach odbywania libacji alkoholowych pozostawiając jednocześnie potłuczone butelki po alkoholu. Posiadacze psów traktowali ten teren jako bezpieczne miejsce spacerów ulubieńców, które zanieczyszczały obiekt.

Jako administrator obiektu Centrum Sportu i Rekreacji w Łodzi jest zobowiązane teren ten zabezpieczyć.

Do chwili obecnej nikt nie zgłaszał potrzeby korzystania z tego obiektu w weekend w sposób niezorganizowany. Zapewniam Pana Przewodniczącego, że jeśli zajdzie taka potrzeba miasteczko ruchu drogowego zostanie udostępnione zgodnie z zapotrzebowaniem społecznym, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

Pragnę poinformować Pana Przewodniczącego, że w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży został zorganizowany konkurs „Bezpieczne Dziecko”. Do chwili obecnej zorganizowano 10 edycji konkursu, które przyczyniły się w znaczącym stopniu do:

- podniesienia świadomości bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym,
- wzrostu wśród dzieci i młodzieży szkolnej wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego,
- zwiększenia aktywności i zaangażowania uczniów w realizację zadań wynikających z założeń programu,
- wzbogacenia treści edukacyjnych realizowanych w szkołach ścieżek wychowania komunikacyjnego,
- wzmocnienia roli nauczyciela - koordynatora wychowania komunikacyjnego,
- rozwoju kreatywności nauczycieli – tworzenie programów autorskich, innowacyjnych, scenariuszy lekcji.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci w drodze do i ze szkoły od lat zatrudniane są osoby przeprowadzające dzieci przez jezdnię. W sumie wytypowanych jest 25 placówek objętych tą opieką.

Powołano zespół składający się z przedstawicieli: Wydziału Edukacji, Zarządu Dróg i Transportu i Straży Miejskiej, który w ramach wizji lokalnych dokonuje systematycznych objazdów szkół i weryfikacji w terenie zgłoszonych potrzeb.

*z wyrazami szacunku*

**WICEPREZYDENT MIASTA**

*M. Maciaszyk*

**Maria MACIASZCZYK**

Do wiadomości:

Wydział Organizacji i Kadr UMŁ